著 作 権 確 認 書

年　　　月　　　日

職業能力開発総合大学校 校長　殿

[bookmark: _GoBack]　「技能科学研究」論文誌に掲載される論文、ショートノート、技能・技術報告の著作権は、職業能力開発総合大学校（以下、本校）に帰属することを確認いたします。下記書式に必要事項をご記入、ご署名のうえ、ご返送いただきたくお願い申し上げます。著作者が複数の場合は、著作者全員の合意を得たうえで代表者が署名することもできます。特別な事情により、著作権の譲渡に承諾できない場合、または一部制約がある場合は、その旨、書面にてお知らせください。
著者自身による学術教育目的等での利用(著者自身による編集著作物への転載・掲載、電子出版、複写して配布等を含む)について本校は無条件で許諾します。著者は本校に許諾申請をする必要はありません。ただし，著作物における出典（論文誌名、巻号ページ、出版年）の記載が必要です。

「技能科学研究」論文誌投稿規程に基づき、以下に掲げる論文等の著作権を職業能力開発総合大学校に移転することを承諾いたします。

年　　月　　日

①掲載誌名：「技能科学研究」　３４号

②論文名：

③著作者名及び所属（複数の場合、全員を記載のこと）

④署　名（複数の場合、全員分記載するか、全員から権限を委任された代表者、複数の場合は、行追加で記載する。）

（氏名）

（住所）

（所属）